
5. st. 

793 

9. st. 

1066 

Keltové 

Příchod Anglosasů 

Expanze Dánských Vikingů 

Spojení Anglosaských kmenů pod 
vedením Alfréda Velikého = vytlačení 

Vikingů 

 



Bitva u Hastings, Vilém I. Dobyvatel 
anglickým králem 

Domesday Book (soupis majetku), 
konfiskace anglosaské půdy, hrabství a 

šerifové 

1154 

1189–1199 

1199–1216 

1202–1214 

1215 

1265 



Dynastie Plantagenetů, Jindřich II., 
zavedení úřadu „putující soudce“ 

Vláda Richarda Lví Srdce 

Vláda Jana Bezzemka 

Ztráty anglických držav ve Francii 

Magna Charta Libertatu (Velká listina 
svobod), založení Velké Královské rady 

(předchůdce parlamentu) 

Založení Parlamentu v dnešní podobě 

1337–1453 

1337–1360 



1360–1415 

1415–1453 

1346 

1356 

1360 

1415 

1429–1430 

1453 

Spor o města ve Flandrech 

Bitva u Kresčaku, vítězství Angličanů 



Bitva u Poitiers, vítězství Angličanů 

Mír u Brétigny 

Bitva u Azincourtu, vítězství Angličanů 

Severní Francie a Paříž v rukou 
Angličanů 

Johanka z Arku vyhání Angličany 
z Orleánsu a Remeše 

Bitva u Castellan, vítězství Francouzů, 
konec Stoleté války, Angličanům zůstal 

pouze přístav v Calais 

Stoletá válka 

 



I. etapa Stoleté války – Angličané mají 
lépe organizovanou armádu 

II. etapa Stoleté války – Francouzi mění 
armádu podle anglického vzoru, vede se 

„drobná válka“ bez velkých bitev 

III. etapa Stoleté války 

 


